
運行管理者等指導講習等の開催中止のお知らせ 

（新型コロナウイルス感染問題に係る対応） 

 

 

令和２年３月１１日 

（独）自動車事故対策機構 

大阪主管支所 

 

 

平素より当機構の業務運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、３月２日に３月１５日までの間、当機構が行う下記の業務を中止とさせ

ていただくご案内をいたしましたが、３月１０日に発表された政府の見解に基づ

き、更に３月３１日までの期間について予定しておりました下記の講習等も中止

とさせていただくことといたしました。 

お申し込みいただいた皆様には、多大なご迷惑をお掛けして誠に申し訳ござい

ません。 

今後の基礎講習及び一般講習の開催につきましては、次年度開催の講習となり

ます。 

こちらにつきましては、ホームページ等で順次お知らせしてまいります。 

各講習のご予約開始日等についても、それぞれの講習案内でご確認をお願いい

たします。 

 

記 

 

 

○運行管理者等指導講習（一般講習、基礎講習、特別講習） 

○運輸安全マネジメントセミナー（ガイドライン、内部監査、リスク管理） 

○安全マネジメントコンサルティング、講師派遣、 

運輸安全マネジメント評価 

○適性診断の活用講座 

 
※ 上記講習等に申し込みいただいている方へは、大阪主管支所より電話等でご連絡 

させていただきます。 

※ 適性診断業務については、感染防止対策を講じた上で、通常通り実施しており 

ます（令和２年３月１１日現在）。 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

（独）自動車事故対策機構 大阪主管支所 

電話：06-6942-2804 


